

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	25,830	374	25,456
基本財産運用益計	25,830	374	25,456
特定資産運用益			
特定資産受取利息	46,953	290	46,663
特定資産運用益計	46,953	290	46,663
事業収益			
緑化推進啓発事業収益	16,923,500	16,304,200	619,300
まちづくり活動支援事業収益	8,776,900	11,569,140	▲ 2,792,240
まちなか居住支援相談業務収益	2,517,900	0	2,517,900
民間主導まちづくり支援業務収益	14,875,300	15,211,900	▲ 336,600
啓発事業収益	0	2,840,640	▲ 2,840,640
ぎふ景観まちづくりファント`事業収益	0	1,453,320	▲ 1,453,320
まちなか歩き回廊支援事業収益	2,387,000	2,339,700	47,300
岐阜公園総合案内所運営事業収益	16,553,900	15,457,200	1,096,700
中心市街地等活性化事業収益	32,049,600	18,878,200	13,171,400
リノベーションまちづくり事業収益	0	32,007,800	▲ 32,007,800
梅林公園管理事業収益	11,503,200	10,760,000	743,200
駐車場管理事業収益(金公園地下駐車場)	35,350,000	35,350,000	0
岐阜公園等管理事業収益	14,441,125	12,428,000	2,013,125
栗草園管理事業収益	9,790,000	8,921,000	869,000
自販機事業等事業収益	10,012,738	8,551,084	1,461,654
遊覧都市プロジェクト支援業務収益	822,800	0	822,800
事業収益計	176,003,963	192,072,184	▲ 16,068,221
受取補助金等			
まちなか活性化活動拠点施設運営事業収益	26,000,000	26,000,000	0
受取補助金等計	26,000,000	26,000,000	0
受取寄付金振替額			
受取寄付金等振替額	2,665,331	2,562,939	102,392
受取寄付金等振替額計	2,665,331	2,562,939	102,392
雑収益			
受取利息	23,315	177	23,138
受取利息(駐車場)	14,422	11,653	2,769
受取利息(まちなか活性化活動拠点)	9,007	2,614	6,393
雑収益(その他)	704,726	914,045	▲ 209,319
雑収益	3,677,468	4,848,819	▲ 1,171,351
雑収益計	4,428,938	5,777,308	▲ 1,348,370
経常収益計	209,171,015	226,413,095	▲ 17,242,080
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	3,823,408	4,235,200	▲ 411,792
給料手当	61,304,035	61,161,437	142,598
臨時雇賃金	30,897,821	28,832,932	2,064,889
退職給付費用	1,936,086	2,445,775	▲ 509,689
福利厚生費	12,194,814	13,526,690	▲ 1,331,876
賞与引当金繰入額	2,832,135	3,070,933	▲ 238,798
旅費交通費	3,386,421	3,067,793	318,628
通信運搬費	992,745	1,035,922	▲ 43,177
建物減価償却費	832,048	615,348	216,700
車両運搬具減価償却費	172,669	172,670	▲ 1
什器備品減価償却費	177,864	401,824	▲ 223,960
消耗什器備品費	88,220	196,240	▲ 108,020
消耗品費	5,706,935	5,289,273	417,662
原材料費	2,197,172	1,899,377	297,795
修繕費	497,235	499,749	▲ 2,514
印刷製本費	1,653,431	1,346,955	306,476
燃料費	315,954	284,088	31,866
光熱水料費	3,779,337	5,112,143	▲ 1,332,806
賃借損料	24,968,160	24,913,786	54,374
保険料	726,140	679,372	46,768
諸謝金	507,400	493,200	14,200
租税公課	12,847,109	11,892,375	954,734
支払負担金	434,170	411,550	22,620

科目	当年度	前年度	増減
委託費	17,835,002	32,990,549	▲ 15,155,547
会議費	10,400	10,400	0
助成金	1,550,000	1,535,000	15,000
イベント費	105,407	129,187	▲ 23,780
手数料	564,906	645,004	▲ 80,098
被服費	0	42,064	▲ 42,064
共益費	11,485,320	11,485,320	0
地代家賃	120,000	0	120,000
事業費計	203,942,344	218,422,156	▲ 14,479,812
管理費			
役員報酬	1,502,632	648,800	853,832
給料手当	896,191	212,801	683,390
退職給付費用	1,661,418	388,536	1,272,882
福利厚生費	497,634	474,086	23,548
賞与引当金繰入額	1,817,678	1,399,973	417,705
会議費	2,366	9,381	▲ 7,015
旅費交通費	117,900	121,000	▲ 3,100
通信運搬費	18,000	18,000	0
消耗品費	82,830	90,000	▲ 7,170
賃借損料	17,064	28,000	▲ 10,936
諸謝金	0	70,000	▲ 70,000
租税公課	▲ 767,409	392,625	▲ 1,160,034
支払負担金	62,000	75,000	▲ 13,000
手数料	164,410	164,410	0
委託費	0	243,000	▲ 243,000
管理費計	6,072,714	4,335,612	1,737,102
経常費用計	210,015,058	222,757,768	▲ 12,742,710
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 844,043	3,655,327	▲ 4,499,370
当期経常増減額	▲ 844,043	3,655,327	▲ 4,499,370
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 844,043	3,655,327	▲ 4,499,370
事業税	128,500	374,500	▲ 246,000
法人税及び住民税	522,100	1,215,800	▲ 693,700
当期一般正味財産増減額	▲ 1,494,643	2,065,027	▲ 3,559,670
一般正味財産期首残高	109,475,560	107,410,533	2,065,027
一般正味財産期末残高	107,980,917	109,475,560	▲ 1,494,643
II 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益			
特定資産運用益計	2,807,140	2,239,079	568,061
受取補助金等			
緑化基金等運用益（指）	2,807,140	2,239,079	568,061
受取寄付金			
募金収益	551,902	521,911	29,991
受取寄付金計	551,902	521,911	29,991
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	2,665,331	2,562,939	102,392
当期指定正味財産増減額	693,711	198,051	495,660
指定正味財産期首残高	326,015,301	325,817,250	198,051
指定正味財産期末残高	326,709,012	326,015,301	693,711
III 正味財産期末残高	434,689,929	435,490,861	▲ 800,932